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بازگشایی مرزهای اروپا فقط برای شهروندان این قاره
بسیاری از کشــورهای اروپایی بعد از گذشت سه ماه از قرنطینه 
ناشی از شیوع ویروس کرونا، مرزهای خود را به روی شهروندان 
دیگر کشــورهای این قاره باز کردند، اما این بازگشــایی شامل 
شهروندان آمریکایی و آسیایی نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بسیاری از کشــورهای اروپایی بعد از گذشت سه ماه از قرنطینه 
ناشی از شیوع ویروس کرونا، مرزهای خود را به روی شهروندان 
دیگر کشــورهای این قاره باز کردند، اما این بازگشــایی شامل 
شــهروندان آمریکایی و آسیایی نمی شود.گردشــگران آمریکا، 
آسیا، آمریکای لاتین و خاورمیانه فعلا باید منتظر بمانند. انتظار 
می رود اروپا از ماه آینده مرزهای خــود را برای بازدید کنندگان 
دیگر نقاط جهان بازگشایی کند، اما جزئیات هنوز مشخص نیست.
یلوا یوهانسون، کمیسر امور داخلی اتحادیه اروپا، هفته گذشته به 
کشورهای عضو اعلام کرد که »آن ها باید در اسرع وقت مرز خود 
را باز کنند« و اظهار داشت که دوشنبه تاریخ خوبی است.حدود 
دو هفته پس از باز شدن مرزهای ایتالیا، ایست بازرسی مرزی در 
آلمان، فرانســه و جاهای دیگر برای اکثر اروپایی ها شب گذشته 

برداشته شد.

گلایه ایرلاین ها از پرداخت نشدن تسهیلات کرونایی
درحالی که بر اساس اعلام معاون ســازمان هواپیمایی قرار بود 
با تکمیل ثبت نام شــرکت های هواپیمایی در سامانه کارا، بانک 
عامل به آن ها معرفی و تســهیلات در نظر گرفته شده برای هر 
یک از ایرلاین ها پرداخت شود، این موضوع به گفته دبیر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی محقق نشــده و برخی از این شرکت ها 
نتوانسته اند حقوق نیروهای خود را طی ماه های گذشته بپردازند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، چندی پیش مرتضی دهقان، معاون 
هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی گفته بود: برای 
حمایت از بخش حمل و نقل هوایی و زیربخش های تعریف شده 
آن ۲۴۰۰ میلیارد تومان از سوی ســتاد مقابله با کرونا تصویب 
شــده و تخصیص یافته اســت و همه ایرلاین ها و زیربخش های 
حمل ونقل هوایی می توانند اطلاعات خود را در سامانه کارا تکمیل 
کنند تا بانک عامل برای ارائه تسهیلات به آن ها معرفی شود اما 
به نظر می رســد هنوز این اتفاق نیفتاده اســت؛ چرا که مقصود 
اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در این باره 
به ایسنا گفت: با وجود این که شرکت های هوایپمایی در سامانه 
کارا اطلاعات خود را تکمیل کرده اند و مشکلی از طرف آنها وجود 
ندارد، هنوز بانک های عامل به آنها معرفی نشده و تسهیلاتی به 

آنها پرداخت نشده است.

استعلام مرحله سوم متقاضیان طرح ملی مسکن
مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی از در حال انجام بودن استعلام 
مرحله ســوم متقاضیان طرح ملی مســکن خبر داد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، پروانه اصلانی با اشــاره به اینکه آمار طرح ملی 
مسکن به صورت لحظه ای در سامانه جامع به روز می شود، از انجام 
اســتعلام های مراحل اول و دوم این طرح خبر داد و اظهار کرد:  
استعلام های مربوط به مرحله سوم طرح نیز در حال انجام است.
وی با بیان این که در مراحل مختلف ثبت نام و اســتعلام مدارک 
متقاضیان به دنبال تمرکزگرایی نیستیم، تصریح کرد: اختیارات 
کامل در این خصوص به استان ها داده شده است.مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرســازی با اشاره به این که رویکرد 
این وزارتخانه در ثبت نام و احراز صلاحیت متقاضیان طرح ملی 
مسکن تسهیل گری است، اظهار کرد: حفظ حرمت و ارزش مردم 
اولویت ما است.اصلانی خطاب به کاربران و کارشناسان مسئول 
سامانه جامع طرح اقدام ملی مسکن در استان ها تأکید کرد: باید 
طبق قانون، پاســخگوی تصمیمات و اقدامات در کار با سامانه و 
طی کردن کردن مراحلی از جمله احراز هویت، استعلام فرم »ج« 

و ... باشیم.

رجا هنوز سودده نیست
معاون اقتصادی شرکت راه آهن از عرضه اولیه سهام ۴ شرکت ریلی تا پایان امسال در بورس خبر داد.نورالله بیرانوند درباره ورود شرکت های حمل و نقل 
ریلی به بازار سرمایه، اظهار داشت: ما به شرکت های ریلی مشاوره ورود به بورس و تأمین مالی از بازار سرمایه داده ایم.وی افزود: در مرحله اول قرار است 
شرایط فنی ورود شرکت های ریلی به بورس فراهم شود؛ سیاست راهبردی ما در راه آهن، اولاً ارتقای حکمرانی و سطح مدیریتی شرکت های ریلی و ثانیاً 
افزایش درآمد شرکت های ریلی از محل تأمین مالی بازار سرمایه است.به گفته معاون اقتصادی شرکت راه آهن، تا پایان امسال ۴ شرکت ریلی وارد بازار 
سرمایه می شود؛ البته رجا هنوز آمادگی ورود به بورس را ندارد؛ هرچند که خود آنها متقاضی ورود به بورس هستند اما به دلیل صورت های مالی اجازه این 

کار به آنها داده نشده است.

نگاه

 مردم با سرمایه های خرد
 صاحبخانه می  شوند

معاون وزیر راه و شهرسازی از ورود بازار 
مسکن به بازار سرمایه و بورس در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: دولت اراضی مستعد را در 
هیات پذیــرش بورس به عنــوان پروژه های دارای 
ارزش اقتصادی قابل قبول با استانداردهای بورس 
پذیرش می کند. ایــن پروژه هــا در قالب صندوق 
معرفی می شوند و دولت، شــرکت ها و بخش های 
وابسته به دولت بابت ارزش زمین یک تعداد سهم 
می گیرند که مجددا این ســهام باید در بورس ارایه 
شوند. پس از آن مردم به میزان سرمایه ای که دارند 

در بازار سهام می خرند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از ایلنا، محمود 
محمودزاده با تاکید بر اینکه قیمت مسکن در برخی 
از مناطق و شهرها به ویژه تهران واقعی نیست، اظهار 
داشت: قیمت مسکن براســاس مولفه های بسیار 
مختلف، متفاوت است، بنابراین نمی توان گفت چه 
مقدار از قیمت یک مسکن حباب دارد و چند درصد 

آن غیر واقعی است.  
وی ادامه داد: باید توجه داشــته باشــیم که تمام 
ابزارهای کنترل قیمت مسکن در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی نیست و تاثیرپذیری و اثرگذاری بازارهای 
موازی بر بازار مسکن یک موضوع بدیهی است و تا 
زمانی کــه نقدینگی در بازار دیگری تخلیه نشــود 

امکان ملتهب کردن بازار مسکن را دارد.   
معاون امور مسکن و ساختمان افزود: نقدینگی هر 
زمان که وارد بازاری شــده آن بازار را ملتهب کرده 
و پس از اینکه بــا ابزارهایی آن بازار کنترل شــده 
نقدینگی به بازار دیگری منتقل شده  است. در این 
شــرایط تلاش وزارت راه و شهرسازی این است که 
نیاز واقعی به مسکن را با بحث سفته بازی جدا کند.

محمودزاده از ورود بازار مســکن به بازار سرمایه و 
بورس در آینده نزدیک خبر داد و گفت: مهم ترین 
عامل اثرگذار در بازار مســکن بحث عرضه و تولید 
مسکن اســت از این رو یکی از مباحثی که به طور 
جدی دنبال می کنیم، ورود مسکن به بورس است 

تا سرمایه ها برای تولید مسکن وارد بورس شود.
وی با بیان اینکه برای ورود مسکن به بورس دو طرح 
را معرفی کرده ایم که تقریبا نهایی شده و یکی از آنها 
طرح »صندوق پروژه« اســت، اظهار داشت: طرح 
صندوق پروژه تقریبا سه ســال گذشته هم مطرح 
شد اما از آنجایی که یک ایراد آیین نامه ای داشت، به 
سرانجام نرسید و در آن زمان دولت نتوانست املاکی 

را که محاسبه کرده بود وارد بورس کند.
محمودزاده درباره جزییات ساز و کار تولید و عرضه 
مســکن از طریق بورس اظهار داشــت: صندوقی 
که مربوط به چند پروژه اســت تعریف می شود که 
این پــروژه در مقیاس های مختلف بــا ارزش های 
مختلف هســتند. در حال حاضر حداقل ۲۰ پروژه 
تعریف شده در دســت داریم که به محض تصویب 
صندوق پروژه آنها در بورس فعال شــود. این پروژه 
با کاربری های مختلف مسکونی، تجاری و.. هستند 
و بخش خصوصی هم می توانــد وارد این صندوق 

پروژه شود.  
وی با اشاره  به سابقه اجرای این پروژه ها در کشور 
گفت: پروژه  ای که از طریق ایجاد صندوق پروژه به 
اجرا رســیده، شهرک اکباتان اســت و البته بخش 
هایی از شــهرک غرب هم از طریق صندوق پروژه 
ساخته شد بنابراین تجربه 5۰ ساله اجرای صندوق 

پروژه را در کشور داریم.
معاون امور مسکن و ساختمان با بیان اینکه صندوق 
پروژه به دو شیوه انجام می شود، ادامه داد: اول اینکه 
دولت اراضی مســتعد را در هیــات پذیرش بورس 
به عنــوان پروژه هــای دارای ارزش اقتصادی قابل 
قبول با استانداردهای بورس پذیرش می کند. این 
پروژه ها در قالب صندوق معرفی می شوند و دولت و 
شرکت ها و بخش های وابسته به دولت بابت ارزش 
زمین یک تعداد سهم می گیرند که مجددا این سهام 
باید در بورس ارایه شوند. پس از آن مردم به میزان 
ســرمایه ای که دارند در بازار سهام می خرند. برای 
مثال اگر ارزش پروژه ای هزار میلیارد تومان باشد، 

مردم امکان خرید یک میلیون سهام را هم دارند.  
محمودزاده افزود: پس از اینکه ساخت این پروژه به 
اتمام رسید و ارزش گذاری  انجام می شود و هر فرد 
نسبت به سهمی که داشــته از منافع پروژه منتفع 
می شــود. حال می  تواند این منافع را در قالب واحد 
تجاری، مسکونی و ... دریافت کند یا اینکه سهم خود 

رابفروشد و ارزش سهام را دریافت کند .
وی با بیان اینکه بخش خصوصی هم می تواند این 
اقدام را انجام دهد، گفت: کسی که مالک زمین است 
و آورده ای را به عنوان زمین دارد یا پروژه ای را تعریف 
کرده اســت، برای جذب نقدینگی از بازار سرمایه 
می تواند نســبت به پیش فروش یا همان مشارکت 
اقدام کند. در این باره به مدل قابل قبول رســیدیم 

و در چند مرحله می توان این سهام را عرضه کرد.

گروه راه و ساختمان- اخذ عوارض 
ساخت و ساز که امروزه به نام تراکم 
فروشی شناخته می شود موضوعی است که 
یکی از منابع اصلی درآمدی شــهرداری به 
حساب می آید در صورتی که تراکم فروشی 
در ســالهای دهه ۷۰ رخ داده است. به بیانی 
ساده تراکم فروشــی به موضوعی اتلاق می 
شود که شهرداری بدون توجه به محدودیت 
های مکان ساخت و ســاز، مسائل ساخت و 
ســازی، بافت محله، بررســی املاک مجاور 
ملک، متراژ و سایر مولفه ها تنها به اخذ هزینه 
به ازای ارائه مجوز ساخت مبادرت کند اما از 
دهه ۸۰ با تصویب طرح جامع تفصیلی ساخت 
و ساز این رویه اصلاح شد و درآمدهای حاصل 
از ساخت و ســاز دیگر به دلیل فروش حجم 
بالای تراکم نبود بلکه بر اساس متراژ زمین و 

بررسی موارد دیگر مشخص می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، پیشــینه فروش 
تراکم به ویژه در شهر تهران به  سال های6۴، 
65 به بعد باز می گردد. در این سال ها دولت و 
مجلس تصمیمی گرفتند که به نظر می رسد 
چندان به عواقب و تبعــات آن تصمیم فکر 
نکردنــد؛ اعلام کردند شــهرداری ها باید در 
تامین منابع مالی خودکفا شوند. اما زمانی که 
اعلام شد )همان  ســال های 136۸-1369( 
شــهرداری ها باید خودکفا شوند، معنی اش 
این بود که شهرداری ها خودشان باید کسب 
درآمد کنند. چارچوبی هم برای آنکه مشخص 
شــود این کســب درآمد از چه محلی باشد، 

طراحی نشد.
در تهران برای اولین بار در سال ۴5 مطالعات 

اولین طرح جامــع تهران، بر اســاس نتایج 
سرشماری ســال ۴5 شروع شــد و در سال 
۴۷ به تصویب رســید. در آن زمان مطالعات 
جمعیتی تهران را موسسه مطالعات اجتماعی 
دانشــگاه تهران انجام مــی داد، و مطالعات 
اقتصادی را هم موسســه ای در هلند انجام 
می داد و یک مشــاور ایرانی با همکاری یک 

مشاور خارجی این طرح را تهیه می کردند.
مطالعات برای ۲5 ســال آینــده بود، یعنی 
۲5 سالی که از سال ۴5 شروع و به سال ۷۰ 
ختم می شد. بر اســاس مطالعات انجام شده 
پیش بینی شد در سال ۷۰ جمعیت تهران به 

حدود هشت میلیون نفر برسد.
اکنون به نظر می رســد بعــد از دوره کوتاه 
ممنوعیت تارکم فروشی باز دیگر این طرح 
قرار اســت اجرا شــود. در حالی وزیر راه و 

شهرسازی از فروش تراکم به عنوان راهکاری 
برای ساماندهی بازار مســکن خبر داده که 
وزیر ســابق در این باره گفت: شهرفروشــی 

کمکی به متقاضیان نمی کند.
محمد اســلامی درباره برنامه هــای دولت 
بــرای ســاماندهی بــازار مســکن گفتــه 
بــود: سیاســت های انبســاطی جایگزین 
سیاســت های انقباضی دوره های گذشته در 
بخش مســکن شده اســت. در همین رابطه 
نیز رفع سختگیری ها در خصوص مجوزهای 
شــهرداری ها و تسهیل و تســریع در صدور 
پروانه های ســاختمانی در دســتور کار قرار 
گرفته اســت. همچنین از دیگر موضوعاتی 
که دنبال خواهد شد این است که تسهیلات 
بانک ها به میزانی باشد که سازندگان سریعتر 

و سهل تر بتوانند اقدام کنند.  

وی افزود: در حال حاضر قیمت گذاری مسکن 
بدون ملاحظه بــوده و عــدد التهابی که در 
خصوص قیمت مســکن ایجاد شــده است 
موجب برهم زدن آرامش روانی جامعه شده 
است. اینها قرار شــد با کمک وزارت صمت و 
نقشی که آنها ایفا می کنند ساماندهی شود 
تا بتوان مصالحی که تولیــدات آنها در رکود 
است و فروش ندارند موجب التهاب بیشتر در 
بازار مسکن و جامعه نشود و بتوان با یک رشد 

منطقی آنها را دنبال کرد.
این در حالی است که وزیر سابق )مستعفی( 
راه و شهرســازی به اظهــارات وزیــر راه و 
شهرسازی واکنش نشان داد. عباس آخوندی 
در شبکه های اجتماعی نوشــت: »اگر ز باغ 
رعیت ملک خورد سیبی/ بر آورند غلامان او 
درخت از بیخ از جزئیات خبر زیر آگاه نیستم. 
ولی این را می دانم که هیچ خیری در تخطی 
از حاکمیّــت قانون و نظریه علمی نیســت. 
شهرفروشــی تنها به ســوداگری و افزایش 
قیمت مســکن می انجامد و هیچ کمکی به 

متقاضیان نمی کند.«
گفتنی اســت، محمــد اســلامی، وزیر راه 
وشهرســازی گفته اســت که قرار شــد تا 
ساخت و ســاز افزایش یابد به همین منظور 
سیاست انقباضی صدور پروانه وجود داشت 
و ســختگیری هایی در فــروش تراکم دیده 
می شــود که قرار شد این ســخت گیری ها 

رفع شود.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، رئیس جمهور 
به وزیر کشور دستور داد تا شهرداری ها صدور 

پروانه ساخت را تسهیل و تسریع کنند.

تراکم فروشی بار دیگر اجرای می شود؟ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

شهرفروشیکمکینمیکند

معــاون وزیــر راه 
از  شهرســازی  و 
اعتبــار 1۰۰ میلیون یورویی 
برای تجهیز ناوگان عملیاتی 
ســازمان بنادر و دریانوردی 
خبــر داد.محمــد راســتاد 
درخصوص طرح تحول صنایع 
دریایی در سال جهش تولید، 
اظهــار کــرد: بــرای تقویت 
نــاوگان عملیاتی ســازمان 
بنادر و دریانوردی که عمدتاً 
مأموریت هایــی درخصوص 
وظایف حاکمیتی ســازمان 
دارند، در قالب طرح تحول صنایع دریایی سفارش تولید شناور به تولیدکنندگان داخلی 

را در دستور کار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: بخشی از این شناورها شامل 15 شناور IRB است 
که برای گشت های ساحلی و عملیات جست وجو نجات اســتفاده می شود. همچنین 
1۲ فروند برای یگان حفاظت ســازمان بوده و 5 فروند هم برای انتقال راهنما به کشتی 
)راهنمابر( است.  یک فروند کشتی بویه گذار، ۲ فروند کشتی 6۰۰۰ اسب بخار، ۴ فروند 
یدک کش ۴۴۰۰ اســب بخار و ۴ فروند یدک کش 1۸۰۰ اســب بخار نیز در فهرست 

سفارش ها وجود دارد که در مجموع ۴3 فروند شناور سفارش داده شده است..
وی ادامه داد: این ۴3 فروند از طریق گذراندن تشــریفات مناقصه آماده قرارداد بوده و 
بالغ بر 1۰۰ میلیون یورو میزان اعتباری اســت که صرف ساخت ناوگان عملیاتی مورد 
نیاز سازمان بنادر و دریانوردی خواهد شد. متعاقباً ۴۰ فروند دیگر هم از طریق مناقصه 
در حال پیگیری است که ارزش آن ها بالغ بر 36۰۰ میلیارد تومان است که برای ساخت 

شناورهای مورد نیاز سازمان در سال جهش تولید هزینه خواهد شد.  
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی درخصوص عملکرد بنادر در دوران شیوع ویروس 
کرونا برای تامین مایحتاج و کالاهای اساسی مورد نیاز کشور اظهار داشت: در این زمینه 
عملکرد سازمان بنادر و دریانوردی در این دوران از نظر ورود و خروج کشتی و تخلیه موید 

توانمندی زیرساخت های بنادر، ظرفیت و توان تجهیزات است.
راســتاد تصریح کرد: در این دوران هیچکدام از کشــتی ها به خصوص کشتی هایی که 
کالای اساسی وارد کردند به واســطه کمبود ظرفیت بندری و تجهیزات مشمول دموراژ 
)خسارت دیرکرد( نشــد. فعالیت در بالاترین نرم شکل گرفت که این اتفاق با استفاده از 
بهترین تجهیزات و فعالیت شبانه روزی نیروهای بنادر برای تخلیه کشتی ها انجام شد.  

وی افزود: در این زمینه طبیعتاً هاب اصلی ما بندر امام خمینی )ره( بود اما همزمان برای 
تسریع روند، انتقال برخی از کالاهای اساسی را به بندر شهید بهشتی و چابهار در دستور 

کار داشتیم که در این مسیر از نظر تجهیزاتی مشکل خاصی وجود نداشت.
معاون وزیر راه و شهرسازی درخصوص تشویق ســرمایه گذاران داخلی و خارجی برای 
جذب سرمایه در سال 99 و در نظر گرفتن بســته های تشویقی از سوی سازمان بنادر و 
دریانوردی اظهار داشت: در سال 99 یکی از سیاست های مهم سازمان بنادر و دریانوردی 
که آن را با تأکید ویژه ای دنبال می کنیم، در زمینه بسته های روبنایی و تجهیزات بوده 

که به این شکل بتوان از حداکثر توان بخش خصوصی استفاده داشته باشیم.

دفتــر  مدیــرکل 
مقــررات فرودگاهی 
شــرکت فرودگاه هــا گفت: 
جلســه های نهایــی تصویب 
کلیات طرح جامع فرودگاه ها 
برگــزار و بــرای 1۲ فرودگاه 

کشور، تصویب شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
فرشــید گلیج، مدیرکل دفتر 
مقررات فرودگاهی، مدیریت 
بحــران و پدافنــد غیرعامل 
گفــت:در بحبوحــه بحران 
کرونا و با وجود فشردگی امور 

پیشگیری و مبارزه با شیوع این ویروس در مجموعه شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران، جلسه های نهایی تصویب کلیات طرح جامع فرودگاه ها برگزار و برای 1۲ فرودگاه 
تصویب شــد.وی افزود:طرح جامع فرودگاه ها یک الزام و ســند بالادستی است و مطابق 
ماده پنج ICAR11۴/1 )آیین نامه احداث، توسعه، بهره برداری و مدیریت فرودگاه های 
غیرنظامی(، سندی دربرگیرنده نیاز ها و الزامات موجود و پیش بینی نیاز های آتی ساخت و 
بهره برداری از فرودگاه بر اساس مطالعات اجتماعی، سیاسی، جغرافیایی و اقتصادی است.
وی افزود: مطالعات طرح جامع فرودگاه به عنوان ســند بالادســتی توسعه هر فرودگاه 
در تعامل با طرح جامع شهری و روســتایی در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت با سه 

سناریوی پایه، بدبینانه و خوشبینانه توسط مشاوران ذیصلاح انجام می شود.
گلیج با بیان اینکه به تازگی دفتر مقررات فرودگاهی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل با 
حمایت مستقیم مدیرعامل شرکت و با توجه به تکالیف استانداردی و مقررات به پیگیری 
نهایی شدن مطالعات طرح جامع 16 فرودگاه کشور اقدام کرده، گفت: قرارداد بیشتر این 

طرح ها سال 9۷ منعقد شده و در 1۸ ماه اخیر مطالعات نهایی آن ها انجام شده است.
مدیرکل دفتر مقررات فرودگاهی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل ادامه داد: 1۲ جلسه 
نهایی تصویب کلیات طرح جامع فرودگاه ها از ۲۰ اردیبهشــت تــا ۲1 خرداد 99 برگزار 
شــد و کلیات طرح 1۲ فرودگاه )اهواز، اراک، بجنورد، لامرد، رامســر، نوشهر، ایرانشهر، 
زابل، بم، خوی، پارس آبــاد و بندرلنگه( با اعمال اصلاحات جزیی به تایید نهایی رســید 
که پس از طی فرایند مطابق با مفاد قرارداد به زودی ابلاغ می شود.وی گفت: کلیات طرح 
جامع چهار فرودگاه دیگر شامل رفسنجان، سیرجان، سبزوار و طبس نیز بزودی به تایید 
نهایی خواهد رســید.گلیج افزود: با توجه به پیچیدگی و احتمال تداخل طرح های جامع 
فرودگاه های اهواز، رامسر و نوشهر با طرح های جامع شهری و برای هماهنگی با مسئولان 
استان و شهرســتان برای تصمیم گیری کلان اســتان، تا پایان ماه جاری در جلسه ای با 
حضور رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و معاونان شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
و استاندار خوزستان و فرمانداران و شهرداران رامسر، نوشهر و چالوس مطالعات طرح جامع 
فرودگاه های اهواز، رامسر و نوشهر تشریح شود.مدیرکل دفتر مقررات فرودگاهی، مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل با اشاره به تصویب مطالعات طرح جامع بیشتر فرودگاه های کشور 
و ضرورت بازنگری طرح های جامع فرودگاه ها گفت: یکــی از برنامه های اصلی این اداره 
کل در ســال جاری بازنگری طرح جامع فرودگاه های مهرآباد، مشهد، اصفهان و شیراز با 

همکاری مشاوران داخل و خارج شرکت است.

اعتبار۱۰۰میلیونیوروییبرایتجهیز
ناوگانعملیاتیسازمانبنادر

تصویبکلیاتمطالعاتطرحجامع
۱۲فرودگاهکشور


